

Reparatia strazilor locale in satul Busila1

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 671 235,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,2000	90,00	648,000
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,6000	90,00	684,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	6,8600	90,00	617,400
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,0500	90,00	364,500
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	91,1500	90,00	8 203,500
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,9032	90,00	3 501,288
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	508,1128	90,00	45 730,152
		Total manopera				59 748,83

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	102,3800	200,00	20 476,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	102,3800	290,00	29 690,200
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 902,6630	290,00	551 772,270
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,2230	290,00	1 804,670

5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,9011	290,00	2 001,319
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	153,5700	290,00	44 535,300
7.	1421102200227	Pietris	m3	0,0011	290,00	0,319
8.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	40,1166	50,00	2 005,830
9.	2640112300739	Caramizi	buc	403,9200	12,00	4 847,040
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2754	1 500,00	413,100
11.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	125,4086	800,00	100 326,880
12.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	40,1166	400,00	16 046,640
13.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	40,2800	800,00	32 224,000
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	307,9850	20,00	6 159,700
15.	4100126202818	Apa	m3	0,6000	20,00	12,000
		Total materiale de construcții				812 315,28

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	250,00	630,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2600	250,00	315,000
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	32,3610	650,00	21 034,650
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,8526	550,00	468,930
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	277,4498	550,00	152 597,390
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	114,6656	450,00	51 599,520
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	7,2210	450,00	3 249,450
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	26,4140	350,00	9 244,900
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1080	350,00	37,800
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,9774	350,00	342,090
11.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	15,3450	150,00	2 301,750
12.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	10,8522	50,00	542,610
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,3900	450,00	1 525,500
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	6,9660	450,00	3 134,700
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	42,4099	450,00	19 084,455

		Total utilaje de construcții				266 108,76
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei	1 138 172,87
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	14 339,72
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 14 %	14 %	161 351,76
Beneficii (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	78 831,86
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	278 539,24

Total deviz: 1 671 235,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect **Reparatia strazilor locale in satul Busila** **Investitor** **Primaria satului Busila**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		1. Setorul 1. Gaina - Jatvinski L=400m, B=3,5m				
1	TsI51 A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,150
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15

1	2	3	4	5	6	7
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
4	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,378
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,40
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			772,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		2. Sectorul 2. Ciocirlan Valeriu - Guiban Mihaila L=300m, B=3,5m				
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,150
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15
8	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
10	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,378
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,40
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
		3. Secotrul 3. Buiban Vera, Nicolae Oloi L=115m, B=3m				
12	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
		4. Sectorul 4. Dirzu Gheorhe - Canas L=530m, B=3,5m				
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,150
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
17	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,378
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,40
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, (exclus mufe din azbociment si inel de cauciuc), avand lungimea de 2,5m si diametrul de 500mm) Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0100	m			948,342

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9800	90,00	88,20
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	828,19
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1710	150,00	25,65
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0140	450,00	6,30
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			772,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		5. Sectorul 5. Guiban Fiodor - Cojocaru Ion L=285m, B=3m				
21	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
22	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
23	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment și inel de cauciuc, având lungimea de 3 m și diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tablă etc.)=1,0200	m			1 083,378
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,40
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
24	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	50,00	5,30
25	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2			1 096,200
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	1,2600	290,00	1 096,20
		6. Sectorul 6. Cojocaru Ion - Guiban Dumitru L=240m, B=3,5m				

1	2	3	4	5	6	7
26	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
27	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
28	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,378
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,40
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,303
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
30	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			772,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		7. Sectorul 7. Tutulescu - Minu L=70m, B=3m +20m2 acces				
31	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
33	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			772,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50

1	2	3	4	5	6	7
		8. Sectorul 8. Margarint - Girbu - Moraru L=505m, B=3m				
34	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
35	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
36	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,373
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,39
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			772,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	90,00	154,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		9. Sectorul 9. Dabija - Guiban Iurie L=250m, B=3,5m				
39	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
40	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3			593,250
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	90,00	126,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	550,00	95,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
41	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m			1 083,373
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	50,00	17,44
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	800,00	836,39
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	400,00	139,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	150,00	18,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	450,00	3,60
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
43	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			696,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	12,00	538,56
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		10. Sectorul 10. L=165m, B=4m +105m2 2 accese				
44	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	50,00	5,30
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			696,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	12,00	538,56
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
		11. Sectorul 11. Rabacu Valeriu L=58m, B=3m				
47	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea dămburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
48	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,313
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,31
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,31
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
		12. Secorul 12. Tripadus A. L=50m, B=3m				
49	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
		13. Sectorul 13. Gaina - Minare L=40m, B=3m				
51	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50

1	2	3	4	5	6	7
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 214,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	90,00	444,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	290,00	5 481,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	290,00	435,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	550,00	1 490,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
		14. Rigole prefabricate din beton armat L=100m				
53	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 250,381
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	90,00	547,20
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	290,00	1,18
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	1 267,00
54	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 254,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	90,00	214,20
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	450,00	5 040,00
55	TsI51 A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,150
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	450,00	12,15
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			173,581
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,00	32,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	290,00	1,18
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			754,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	90,00	754,20
58	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			80,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	90,00	78,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm (fundatie la elementele prefabricate)	m3			582,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
60	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (2500x450x450mm)	buc			849,700
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	90,00	17,10
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	800,00	805,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L. S.

L.S.

Reparatia strazilor locale in satul Busila

Formular Nr.7

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 671 235,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Setorul 1. Gaina - Jatvinski L=400m, B=3,5m				
1	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	57,0000	12,150	692,550
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5390	450,00	692,550
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	14,0000	97,500	1 365,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1000	650,00	1 365,000
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de	m3	0,4000	593,250	237,300

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	90,00	50,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,5080	290,00	147,320
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0696	550,00	38,280
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0020	450,00	0,900
4	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	10,0000	1 083,378	10 833,780
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,5000	90,00	675,000
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	3,4884	50,00	174,420
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	10,4550	800,00	8 364,000
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	3,4884	400,00	1 395,360
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,2600	150,00	189,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	450,00	36,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	14,0000	9 214,300	129 000,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	69,1600	90,00	6 224,400
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	264,6000	290,00	76 734,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	21,0000	290,00	6 090,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	14,0000	290,00	4 060,000
	11202062010361	Savura	m3	14,0000	200,00	2 800,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,0000	20,00	840,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5880	650,00	382,200
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,6120	350,00	1 264,200
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,6800	450,00	7 056,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	37,9400	550,00	20 867,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7960	450,00	2 608,200
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,4840	50,00	74,200
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,0000	772,300	2 316,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1600	90,00	464,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8500	650,00	1 852,500
		<i>Total</i>	Lei			144 445,730
		Total Setorul 1. Gaina - Jatvinski L=400m, B=3,5m Inclusiv salariu				144 445,730 7 414,200
		2. Sectorul 2. Ciocirlan Valeriu - Guiban Mihaila L=300m, B=3,5m				
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	95,0000	12,150	1 154,250
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,5650	450,00	1 154,250
8	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	10,5000	97,500	1 023,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5750	650,00	1 023,750

1	2	3	4	5	6	7
9	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3	0,2000	593,250	118,650
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	90,00	25,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2540	290,00	73,660
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0348	550,00	19,140
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	450,00	0,450
10	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	5,0000	1 083,378	5 416,890
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,7500	90,00	337,500
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,7442	50,00	87,210
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	5,2275	800,00	4 182,000
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,7442	400,00	697,680
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,6300	150,00	94,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0400	450,00	18,000
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,5000	9 214,300	96 750,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	51,8700	90,00	4 668,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	198,4500	290,00	57 550,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,7500	290,00	4 567,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,5000	290,00	3 045,000

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	10,5000	200,00	2 100,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,5000	20,00	630,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4410	650,00	286,650
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,7090	350,00	948,150
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,7600	450,00	5 292,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,4550	550,00	15 650,250
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3470	450,00	1 956,150
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,1130	50,00	55,650
		<i>Total</i>	Lei			104 463,690
		Total Sectorul 2. Ciocirlan Valeriu - Guiban Mihaila L=300m, B=3,5m Inclusiv salariu				104 463,690 5 031,000
		3. Sectorul 3. Buiban Vera, Nicolae Oloi L=115m, B=3m				
12	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2	3,8500	97,500	375,375
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,5775	650,00	375,375
13	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	3,8500	9 214,300	35 475,055
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,0190	90,00	1 711,710
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	72,7650	290,00	21 101,850
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	5,7750	290,00	1 674,750
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	3,8500	290,00	1 116,500

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	3,8500	200,00	770,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,5500	20,00	231,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1617	650,00	105,105
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9933	350,00	347,655
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,3120	450,00	1 940,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,4335	550,00	5 738,425
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5939	450,00	717,255
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,4081	50,00	20,405
		<i>Total</i>	Lei			35 850,430
		Total Secotrul 3. Buiban Vera, Nicolae Oloi L=115m, B=3m Inclusiv salariu				35 850,430 1 711,710
		4. Sectorul 4. Dirzu Gheorhe - Canas L=530m, B=3,5m				
14	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t	60,0000	12,150	729,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,6200	450,00	729,000
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2	20,2000	97,500	1 969,500
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,0300	650,00	1 969,500
16	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, (strat de fundație sub tuburi din fontă b=40cm, h=10cm)	m3	3,1000	593,250	1 839,075

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3400	90,00	390,600
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,9370	290,00	1 141,730
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1550	20,00	3,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5394	550,00	296,670
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	450,00	6,975
17	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment și inel de cauciuc, având lungimea de 3 m și diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	70,0000	1 083,378	75 836,460
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	52,5000	90,00	4 725,000
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	24,4188	50,00	1 220,940
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	73,1850	800,00	58 548,000
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	24,4188	400,00	9 767,520
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	8,8200	150,00	1 323,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5600	450,00	252,000
18	AcA15E	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, (exclus mufe din azbociment și inel de cauciuc), având lungimea de 2,5m și diametrul de 500mm) Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0100	m	5,0000	948,342	4 741,710
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	4,9000	90,00	441,000
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	5,1762	800,00	4 140,960
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,8550	150,00	128,250
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0700	450,00	31,500
19	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră	100m2	20,2000	9 214,300	186 128,860

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	99,7880	90,00	8 980,920
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	381,7800	290,00	110 716,200
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	30,3000	290,00	8 787,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,2000	290,00	5 858,000
	11202062010361	Savura	m3	20,2000	200,00	4 040,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	60,6000	20,00	1 212,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,8484	650,00	551,460
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,2116	350,00	1 824,060
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,6240	450,00	10 180,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,7420	550,00	30 108,100
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,3628	450,00	3 763,260
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	2,1412	50,00	107,060
20	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m	2,0000	772,300	1 544,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4400	90,00	309,600
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,9000	650,00	1 235,000
		<i>Total</i>	Lei			272 789,205
		Total Sectorul 4. Dirzu Gheorhe - Canas L=530m, B=3,5m Inclusiv salariu				272 789,205 14 847,120
		5. Sectorul 5. Guiban Fiodor - Cojocaru Ion L=285m, B=3m				
21	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului	100m2	10,9500	97,500	1 067,625

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6425	650,00	1 067,625
22	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3	0,2000	593,250	118,650
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	90,00	25,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2540	290,00	73,660
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0348	550,00	19,140
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	450,00	0,450
23	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	5,0000	1 083,378	5 416,890
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,7500	90,00	337,500
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,7442	50,00	87,210
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	5,2275	800,00	4 182,000
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,7442	400,00	697,680
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,6300	150,00	94,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0400	450,00	18,000
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,5500	9 214,300	78 782,265

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2370	90,00	3 801,330
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	161,5950	290,00	46 862,550
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,8250	290,00	3 719,250
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,5500	290,00	2 479,500
	11202062010361	Savura	m3	8,5500	200,00	1 710,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,6500	20,00	513,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3591	650,00	233,415
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,2059	350,00	772,065
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,5760	450,00	4 309,200
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,1705	550,00	12 743,775
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5397	450,00	1 592,865
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,9063	50,00	45,315
25	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2	-8,5500	1 096,200	-9 372,510
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-32,3190	290,00	-9 372,510
		<i>Total</i>	Lei			76 012,920
		Total Sectorul 5. Guiban Fiodor - Cojocaru Ion L=285m, B=3m Inclusiv salariu				76 012,920 4 164,030
		6. Sectorul 6. Cojocaru Ion - Guiban Dumitru L=240m, B=3,5m				
26	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2	7,0500	97,500	687,375

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0575	650,00	687,375
27	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3	0,4000	593,250	237,300
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5600	90,00	50,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,5080	290,00	147,320
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0696	550,00	38,280
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0020	450,00	0,900
28	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	10,0000	1 083,378	10 833,780
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,5000	90,00	675,000
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	3,4884	50,00	174,420
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	10,4550	800,00	8 364,000
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	3,4884	400,00	1 395,360
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,2600	150,00	189,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	450,00	36,000
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0400	9 214,303	74 082,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	39,7176	90,00	3 574,584
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,9560	290,00	44 067,240
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,0600	290,00	3 497,400

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,0400	290,00	2 331,600
	11202062010361	Savura	m3	8,0400	200,00	1 608,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,1200	20,00	482,400
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3377	650,00	219,505
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0743	350,00	726,005
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,0048	450,00	4 052,160
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,7884	550,00	11 983,620
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3286	450,00	1 497,870
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,8522	50,00	42,610
30	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m	2,4000	772,300	1 853,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1280	90,00	371,520
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,2800	650,00	1 482,000
		<i>Total</i>	Lei			87 694,969
		Total Sectorul 6. Cojocaru Ion - Guiban Dumitru L=240m, B=3,5m Inclusiv salariu				87 694,969 4 671,504
		7. Sectorul 7. Tutulescu - Minu L=70m, B=3m +20m2 acces				
31	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2	2,3000	97,500	224,250
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3450	650,00	224,250

1	2	3	4	5	6	7
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,3000	9 214,300	21 192,890
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,3620	90,00	1 022,580
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	43,4700	290,00	12 606,300
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,4500	290,00	1 000,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,3000	290,00	667,000
	11202062010361	Savura	m3	2,3000	200,00	460,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,9000	20,00	138,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0966	650,00	62,790
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5934	350,00	207,690
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5760	450,00	1 159,200
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6,2330	550,00	3 428,150
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9522	450,00	428,490
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2438	50,00	12,190
33	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pîna la 175 CP, în teren catg. II	100 m	0,7000	772,300	540,610
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2040	90,00	108,360
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,6650	650,00	432,250
		<i>Total</i>	Lei			21 957,750
		Total Sectorul 7. Tutulescu - Minu L=70m, B=3m +20m2 acces Inclusiv salariu				21 957,750 1 130,940
		8. Sectorul 8. Margarint - Girbu - Moraru L=505m, B=3m				

1	2	3	4	5	6	7
34	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	15,1500	97,500	1 477,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2725	650,00	1 477,125
35	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3	0,3000	593,250	177,975
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	90,00	37,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,3810	290,00	110,490
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0150	20,00	0,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0522	550,00	28,710
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0015	450,00	0,675
36	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	7,5000	1 083,373	8 125,295
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6250	90,00	506,250
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,6163	50,00	130,815
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	7,8412	800,00	6 272,960
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	2,6163	400,00	1 046,520
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,9450	150,00	141,750
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,000
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	15,1500	9 214,300	139 596,645

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	74,8410	90,00	6 735,690
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	286,3350	290,00	83 037,150
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	22,7250	290,00	6 590,250
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,1500	290,00	4 393,500
	11202062010361	Savura	m3	15,1500	200,00	3 030,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,4500	20,00	909,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6363	650,00	413,595
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,9087	350,00	1 368,045
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,9680	450,00	7 635,600
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	41,0565	550,00	22 581,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,2721	450,00	2 822,445
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,6059	50,00	80,295
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,0500	772,300	3 900,115
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,6860	90,00	781,740
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,7975	650,00	3 118,375
		<i>Total</i>	Lei			153 277,155
		Total Sectorul 8. Margarint - Girbu - Moraru L=505m, B=3m Inclusiv salariu				153 277,155 8 061,480
		9. Sectorul 9. Dabija - Guiban Iurie L=250m, B=3,5m				
39	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	8,7500	97,500	853,125

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3125	650,00	853,125
40	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40cm, h=10cm)	m3	0,3000	593,250	177,975
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	90,00	37,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,3810	290,00	110,490
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0150	20,00	0,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0522	550,00	28,710
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0015	450,00	0,675
41	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0200	m	7,5000	1 083,373	8 125,295
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6250	90,00	506,250
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,6163	50,00	130,815
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	7,8412	800,00	6 272,960
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	2,6163	400,00	1 046,520
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,9450	150,00	141,750
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,000
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,7500	9 214,300	80 625,125

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	43,2250	90,00	3 890,250
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	165,3750	290,00	47 958,750
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,1250	290,00	3 806,250
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,7500	290,00	2 537,500
	11202062010361	Savura	m3	8,7500	200,00	1 750,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	26,2500	20,00	525,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3675	650,00	238,875
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,2575	350,00	790,125
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,8000	450,00	4 410,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	23,7125	550,00	13 041,875
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6225	450,00	1 630,125
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,9275	50,00	46,375
43	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	5,0000	696,960	3 484,800
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	90,00	360,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,2500	90,00	202,500
	2640112300739	Cărămizi	buc	224,4000	12,00	2 692,800
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1530	1 500,00	229,500
		<i>Total</i>	Lei			93 266,320
		Total Sectorul 9. Dabija - Guiban Iurie L=250m, B=3,5m Inclusiv salariu				93 266,320 4 996,800

1	2	3	4	5	6	7
		10. Sectorul 10. L=165m, B=4m +105m2 2 accese				
44	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	6,6000	97,500	643,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9900	650,00	643,500
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,6000	9 214,300	60 814,380
	9310060019930	Muncitor	h-om	32,6040	90,00	2 934,360
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	124,7400	290,00	36 174,600
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,9000	290,00	2 871,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,6000	290,00	1 914,000
	11202062010361	Savura	m3	6,6000	200,00	1 320,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,8000	20,00	396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2772	650,00	180,180
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,7028	350,00	595,980
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,3920	450,00	3 326,400
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,8860	550,00	9 837,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7324	450,00	1 229,580
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,6996	50,00	34,980
46	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	696,960	2 787,840

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	90,00	288,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,8000	90,00	162,000
	2640112300739	Caramizi	buc	179,5200	12,00	2 154,240
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1224	1 500,00	183,600
		<i>Total</i>	Lei			64 245,720
		Total Sectorul 10. L=165m, B=4m +105m2 2 accese Inclusiv salariu				64 245,720 3 384,360
		11. Sectorul 11. Rabacu Valeriu L=58m, B=3m				
47	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,7400	97,500	169,650
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2610	650,00	169,650
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,7400	9 214,313	16 032,904
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,5956	90,00	773,604
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	32,8860	290,00	9 536,940
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,6100	290,00	756,900
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,7400	290,00	504,600
	11202062010361	Savura	m3	1,7400	200,00	348,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,2200	20,00	104,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0731	650,00	47,515

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4489	350,00	157,115
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9488	450,00	876,960
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,7154	550,00	2 593,470
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7204	450,00	324,180
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1844	50,00	9,220
		<i>Total</i>	Lei			16 202,554
		Total Sectorul 11. Rabacu Valeriu L=58m, B=3m Inclusiv salariu				16 202,554 773,604
		12. Secorul 12. Tripadus A. L=50m, B=3m				
49	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,5000	97,500	146,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2250	650,00	146,250
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,5000	9 214,300	13 821,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,4100	90,00	666,900
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	28,3500	290,00	8 221,500
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,2500	290,00	652,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,5000	290,00	435,000
	11202062010361	Savura	m3	1,5000	200,00	300,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5000	20,00	90,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	650,00	40,950
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3870	350,00	135,450
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6800	450,00	756,000

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,0650	550,00	2 235,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6210	450,00	279,450
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1590	50,00	7,950
		<i>Total</i>	Lei			13 967,700
		Total Secorul 12. Tripadus A. L=50m, B=3m Inclusiv salariu				13 967,700 666,900
		13. Sectorul 13. Gaina - Minare L=40m, B=3m				
51	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,2000	97,500	117,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1800	650,00	117,000
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,2000	9 214,300	11 057,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,9280	90,00	533,520
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	22,6800	290,00	6 577,200
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,8000	290,00	522,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,2000	290,00	348,000
	11202062010361	Savura	m3	1,2000	200,00	240,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6000	20,00	72,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0504	650,00	32,760
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3096	350,00	108,360
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,3440	450,00	604,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,2520	550,00	1 788,600

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4968	450,00	223,560
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1272	50,00	6,360
		<i>Total</i>	Lei			11 174,160
		Total Sectorul 13. Gaina - Minare L=40m, B=3m Inclusiv salariu				11 174,160 533,520
		14. Rigole prefabricate din beton armat L=100m				
53	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,2700	8 250,381	2 227,603
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6416	90,00	147,744
	1421102200227	Pietris	m3	0,0011	290,00	0,319
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,8610	450,00	1 737,450
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,9774	350,00	342,090
54	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,3000	5 254,200	1 576,260
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7140	90,00	64,260
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,3600	450,00	1 512,000
55	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	46,0000	12,150	558,900
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,2420	450,00	558,900
56	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2700	173,581	46,867
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0972	90,00	8,748
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0011	290,00	0,319
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1080	350,00	37,800

1	2	3	4	5	6	7
57	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,6000	754,200	452,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0280	90,00	452,520
58	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,0000	80,300	481,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2200	90,00	469,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6000	20,00	12,000
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm (fundatie la elementele prefabricate)	m3	6,0000	582,100	3 492,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9400	90,00	534,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,9000	290,00	2 001,000
	4100126202818	Apa	m3	0,6000	20,00	12,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2600	250,00	315,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5200	250,00	630,000
60	DE16B	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv (2500x450x450mm)	buc	40,0000	849,700	33 988,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,6000	90,00	684,000
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	40,2800	800,00	32 224,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,4000	450,00	1 080,000
		<i>Total</i>	Lei			42 824,550
		Total Rigole prefabricate din beton armat L=100m Inclusiv salariu				42 824,550 2 361,672

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	1 138 172,87
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	14 339,72
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 14 %	14 %	161 351,76
		Beneficii (Π3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	78 831,86
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	278 539,24
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				1 671 235,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)